
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                                   РЕШЕНИЕ                                 

 

                                                                                                           

25.09.2019 № 10/02-СД 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на 4 

квартал 2019 года 

  

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального округа Силино, Совет 

депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  4 квартал 2019 года (приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с 

населением информировать  население   округа о проводимых мероприятиях и  

принимать в них  личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Зеленоградского 

административного округа, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Силино  Ясинову А.В.  

 

  

Глава муниципального округа Силино     А.В. Ясинова  

 

 

 

 



Приложение  

к решению  Совета депутатов 

муниципального округа 

Силино 

от 25.09.2019 № 10/02-СД 

 

в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы на 4 квартал 2019 года 

 

СВОДНЫЙ ПЛАН 

Работы района Силино города Москвы  

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 
 

1.  

До 01.10.2019 Поздравление жителей района Силино 

на Сайте и в электронной газете с 

Международным Днем пожилых 

людей 

Ко Дню 

пожилых людей 

Сайт, электронная газета 

района Силино 

13500 Рожкова В.А. 

8(499) 732-76-31 

2.  

Октябрь 2019 Участие в месячнике благоустройства, 

проведение акции в рамках 

общегородского субботника 

Месячник 

благоустройства 

г. Москва, Зеленоград,  

озеро Школьное 

100 Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

 

3.  
05.10.2019 Поздравление педагогов 

образовательных учреждений на сайте 
управы и в СМИ с Днем учителя  

День учителя На официальном сайте 

управы района Силино 

13500 Рожкова В.А. 
8(499) 732-76-31 

4.  
01.11-

05.11.2019 

Поздравление жителей района Силино 
с Днем народного единства.  

День народного 

единства 

На официальном сайте 

управы района Силино 

13500 Рожкова В.А. 
8(499) 732-76-31 

5.  
01-04.11.2019 Большой Этнографический диктант  День народного 

единства 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 

70 Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

6.  
До 29.11.2019 Поздравление жителей района Силино 

с Днем матери России 

Ко Дню матери 

России 

Сайт, электронная газета 

района Силино 

13500 Рожкова В.А. 

8(499) 732-76-31 

7.  

05.12.2019 

11-00 

Торжественное возложение к 

воинским захоронениям и 

мемориальной доске корпуса 1103  

Битва под 

Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград,  

10 мкр., 11 мкр., 

корпус  1103 

100 Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

8.  
06.12.2019 

16-00 

Чествование с фуршетом с чаепитием, 

посвященное Дню героев Отечества, 

Битва под 

Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 

50 Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 



для льготных категорий жителей 

района Силино города Москвы 

 

9.  
20.12-

30.12.2019 

Поздравление жителей района Силино 
в СМИ и на сайте с Новым годом и 
Рождеством 

Новый год СМИ района 13500 Рожкова В.А. 

8(499) 732-76-31 

10.  

24.12-28.12. 

2019 

Поздравление детей инвалидов Дедом 
Морозом и Снегурочкой сладкими 
подарками на дому совместно с 
Молодежной палатой района Силино 

Новый год г. Москва, г. Зеленоград, 
по месту жительства 

10 Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

11.  

Декабрь 2019 Формирование районного плана и 
организация мероприятий в дни 
школьных зимних каникул для 
жителей района Силино  

Новый год г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района 

Силино 

1500 Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

12.  

Декабрь 2019 Формирование сводного плана работы 
в сфере досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы 
на 1 квартал 2019 года. 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 
 

 Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 
 

13.  15.10.2019.-

17.10.2019  

16-00 «Моя любимая дача»- 

-  местный праздник с музыкально-

развлекательной программой, 

викторинами, конкурсами, посвященный 

Дню пожилого человека 

День пожилого 

человека 

Москва, г.Зеленоград, 

библиотека № 253, 

корп.1106 

45 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов 

8-499-710-79-91 

Совет ветеранов МО 

Силино, участники 

муниципального конкурса 

«Самый нарядный 

палисадник», 

ИП «Д.В.Казюлин» 

14.  19.12.2019 - 

20.12.2019  

15-00 

«От всей души»- торжественный вечер с 

музыкально-развлекательной 

программой и баянистом. Фуршет 

Праздничное 

мероприятие с 

чествованием 

жителей, 

принявших 

активное 

участие в жизни 

района Силино, 

в 2019г. 

 Москва, г.Зеленоград, 

библиотека № 253, 

корп.1106 

        50 
Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов , 

8-499-710-79-91,  

Совет ветеранов, 

 др. общественные 

организации, 

ИП «Д.В.Казюлин» 

 



15.  23.12.2019-

27.12.2019 

15-00 

«Новогодняя елка Главы МО Силино,  

депутатов МО  Силино» - музыкально - 

развлекательная игровая программа с 

Дедом Морозом и Снегурочкой и 

сказочными персонажами 

Праздник  для 

детей из 

многодетных 

семей 

 

Москва, г.Зеленоград, 

библиотека №253,  

корп. 1106 

 

    50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91, 

ИП «Д.В.Казюлин» 

 

 

План работы ГБУ «Энергия» 
 

16.  

03.10.2019 

16:00 

Круглый стол «Многообразие 

национальности – наше 

преимущество» 

Сохранение 

народных 

традиций, 

реализация 

национальной 

политики 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

30 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

17.  
09.10.2019 

11:00 

Поэтический вечер общественных 

советников 

Сохранение 

народных 

традиций 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1116 
20 

Вязовик М. 

8-499-731-52-20 

18.  
19.10.2019 

12:00 

Акция «Помоги пернатым друзьям 

перезимовать!» конкурс кормушек, 

тематические игры. 

Экологическое 

просвещение 

г.Москва, Зеленоград, 

Школьное озеро 
100 

Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

19.  
26.10.2019 

16:00 

Творческая гостиная «Сказка. Музыка. 

Балет»: Балет «Спящая красавица». 

Просмотр, обсуждение фрагментов 

балета, викторина-игра 

Просветительска

я работа с 

подростками и 

молодежью 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1116 
30 

Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

20.  Ноябрь 2019 
Открытый конкурс-фестиваль «Первая 

ступенька» 

Просветительска

я работа с 

подростками и 

молодежью 

г.Москва, Зеленоград 

учреждения района 

Силино 

100 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

21.  
04.11.2019 

18:00 

Творческая мастерская. Интерактивно-

познавательная программа ко Дню 

народного единства с мастер-классом 

по декоративно-прикладному 

творчеству 

Сохранение 

народных 

традиций, 

реализация 

национальной 

политики 

г. Москва, Зеленоград, 

корпус 1116 
20 

Ромашкина О.Д, 

8-499-731-52-20 

22.  
06.11.2019 

11:00 

Вечер для старшего поколения ко Дню 

народного единства «Добра много не 

бывает» 

Сохранение 

народных 

традиций, 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1116 
20 

Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 



реализация 

национальной 

политики 

23.  
14.11.2019 

16:00 

Круглый стол молодежного актива 

«Служить России», приуроченный к 

всероссийскому дню призывника 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

30 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

24.  
15.11.2019 

16:00 

Круглый стол в целях профилактики 

экстремизма и национализма среди 

подростков и молодежи, посвященный 

Международному Дню толерантности 

Профилактики 

экстремизма и 

национализма 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

 

30 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

25.  
22.11.2019 

16:00 

Концертная программа ко Дню 

Матери. 

Сохранение 

народных 

традиций, 

празднование 

Дня матери 

г.Москва,  Зеленоград, 

место уточняется 
150 

Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

26.  
25.11.2019 

18:00 

 

Творческая мастерская. Интерактивно-

познавательная программа ко Дню 

матери с мастер-классом по 

декоративно-прикладному творчеству 

Сохранение 

народных 

традиций, 

празднование 

Дня матери 

г. Москва, Зеленоград, 

корпус 1116 
20 

Ромашкина О.Д, 

8-499-731-52-20 

27.  
27.11.2019 

11:00 

«Наша история» -экскурсия для 

жителей района Силино по памятным 

местам . 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание 

г.Москва, Зеленоград, 

 
20 

Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

28.  
29.11.2019 

16:00 

Молодежный форум района Силино 

«Мечтай! Планируй! Действуй!» 

Просветительска

я работа с 

подростками и 

молодежью 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

 

100 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

29.  
02.12.2019 

12:00 

Выставка  детских  рисунков 

воспитанников   ГБУ «Энергия» 

«Новогоднее настроение» 

Сохранение 

народных 

традиций: 

Празднование 

Нового года и 

Рождества 

Христова 

г.Москва, Зеленоград, 

корпус 1203 

 

100 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 



30.  
04.12.2019 

11:00 

Музыкально-поэтический вечер 

«Скромненький синий платочек», 

приуроченный к началу 

контрнаступления советских войск под 

Москвой 5 декабря 1941 года 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

 

50 
Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

31.  
18.12.2019 

11:00 

Новогодние посиделки  и мастер- класс 

для старшего поколения «Волшебница 

зима!» 

Сохранение 

народных 

традиций: 

Празднование 

Нового года и 

Рождества 

Христова 

г.Москва, Зеленоград, 

корп.1203 

 

50 
Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

32.  
22.12.2019 

12:00 

«Ёлка главы управы» - новогодний 

праздник для детей из социально-

незащищенных категорий 

«Осторожно! Сказка!» 

Сохранение 

народных 

традиций: 

Празднование 

Нового года и 

Рождества 

Христова 

г.Москва, Зеленоград, 

корпус 1123 (Управа 

района Силино) 

50 
Венгерцева А.М. 

8-499-731-52-20 

33.  
24-30.12.2019 

 

Новогодние праздничные мероприятия 

для юных воспитанников творческого 

центра «Время волшебства!» 

Сохранение 

народных 

традиций: 

Празднование 

Нового года и 

Рождества 

Христова 

г.Москва, Зеленоград, 

корпус 1116 
100 

Черногаева А. 

Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

34.  
24.12.2019 

18:00 

Интерактивная игровая программа 

«Новогодний хоровод». 

Сохранение 

народных 

традиций: 

Празднование 

Нового года и 

Рождества 

Христова 

г.Москва, Зеленоград, 

площадка у корпуса 

корпус 1116 

30 
Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

35.  
30.12.2109 

18:00 

Творческая мастерская. Новогодняя 

интерактивно-познавательная 

программа с мастер-классом по 

декоративно-прикладному творчеству 

Сохранение 

народных 

традиций: 

Празднование 

г.Москва, Зеленоград, 

корпус 1116 
20 

Ромашкина О.Д, 

8-499-731-52-20 



 Нового года и 

Рождества 

Христова 

 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 
 

36.  
04.10.2019 

9-00 

Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие  

ко Дню 

пожилого 

человека 

г. Зеленоград, место 

уточняется 
30 

Пирогова И.Н. 

8-499-731-52-20 

37.  
06.10.2019 

13-00 

Семейные соревнования по 

настольному теннису 

 
 г. Зеленоград, корп. 

1115 (ГБОУ Школа 852) 
50 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

38.  
13.10.2019 

10-00 

Турнир по футболу среди взрослых 

команд 

  г. Зеленоград, 

спортивная площадка у 

корп. 1012 

30 
Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

39.  
17.10.2019 

18-00 
Турнир по боксу 

  г. Зеленоград, корп. 

1132 
20 

Оболадзе А.М. 

8-499-731-52-20 

40.  
22.10.2019 

13-00 

Соревнования по баскетболу «Осенние 

дрозды» 

 г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №1692 
30 

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

41.  
28.10.2019 

18-00 
Турнир по кикбоксингу 

 
г. Зеленоград, корп. 1132 20 

Леоненков К.В. 

8-499-731-52-20 

42.  
07.11.2019 

13-00 
Турнир по волейболу 

 г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №718 
30 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20  

43.  
16.11.2019 

18-00 
Соревнования по дартс 

 
г. Зеленоград, корп. 1131 20 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

44.  
23.11.2019 

10-00 
Соревнования по дзюдо 

 
г. Зеленоград, корп. 1132 50 

Щеглов Ю.А. 

8-499-731-52-2 

45.  
30.11.2019 

12-00 
Турнир по гиревому спорту 

 
г. Зеленоград, корп.1131 20 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

46.  04.12.2019 Соревнования по шахматам,  

началу 

контрнаступлен

ия советских 

войск под 

Москвой 

г. Зеленоград, корп. 

1106, библиотека №253 
20 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 



47.  
16.12.2019 

17-00 

Соревнования по шахматам среди 

детей 

 
г. Зеленоград, корп. 1209 15 

Гусева Л.С. 

8-499-731-52-20 

48.  
17.12.2019 

13-00 

Соревнования по баскетболу «Зимние 

снегири» 

Новый год г. Зеленоград, ГБОУ 

Школа №1692 
30 

Камзалов В.Н. 

8-499-731-52-20 

49.  
21.12.2019 

10-00 

«Снежные барсы» традиционный 

турнир по регби 

Новый год г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

ГБОУ Школа №852  

100 
Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

50.  
25.12.2019 

16-00 
Новогодняя дискотека на льду 

Новый год г. Зеленоград, каток с 

искусственным льдом у 

корпуса 1131 

50 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20  

 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 
 

51.  
05.11.2019 

12.00 

Праздничная развлекательная 

историческая викторина «Я, ты, он, она 

- вместе мы одна страна», посвящённая 

Дню народного единства. 

День народного 

единства Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Воропай Е.К. 

 8 (499) 710-02-36 

52.  
22.11.2019 

14.00 

Праздничная интерактивная программа 

«Без матери нет ни героя, ни поэта», 

посвященная Дню матери 

День матери 
Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

8 (499) 710-02-36 

 

53.  30.11.2019 

День открытых дверей, в рамках 

празднования Международного Дня 

инвалида «Волшебный мир ручной 

работы». 

Международный 

День инвалида Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

8 (499) 710-02-36 

54.  
04.12.2019 

16.00 

Конкурсно - игровая программа «Все 

мы разные, но все мы равные», 

посвящённая празднованию 

Международного дня инвалида. 

Международный 

День инвалида Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

8 (499) 710-02-36 

55.  
05.12.2019 

11.30 

 

Интерактивное мероприятие «Москва! 

Ты в солдатской шинели, прошла, не 

склонив головы!», приуроченная к 

битве под Москвой  

Битва под 

Москвой Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

8 (499) 710-02-36 

56.  Декабрь 2019 
Мастерская Деда Мороза «новогодний 

мастер-класс приглашает в гости вас!» 

Рождество и 

Новый год 
Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

Воропай Е.К. 

8 (499) 710-02-36 



57.  25.12.2019 
Новогодняя ёлка «Приключение в 

новогоднем королевстве». 

Рождество и 

Новый год 
Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

8 (499) 710-02-36 

58.  
26.12.2019 

16.00-18.00 

Новогодняя Diskoтека «Ёлки-палки-

Новый год!» 

Рождество и 

Новый год 
Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

8 (499) 710-02-36 

 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 
 

59.  
01.10-31.10.19 

 

Выставка работ творческой студии 

"Зебра" "Осенний вальс" 3+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

80 Андреева С.Ю. 

8-499-732-71-22 

60.  
01.10.19 

11.00 

Мастер-класс по скрапбукингу "Ретро" 

50+ 

День пожилого 

человека 

Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1006 

15 Митюнина К.И. 

8-499-732-30-02 

61.  
05.10.19 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные 

встречи"  

 50+ 

День пожилого 

человека 

Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

30 Щеголева Э.И. 

8-499-732-71-22 

62.  
10.10.19 

18.00 

Мастер-класс по вокалу  

"Любовь к музыке" 18+ 

 Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

20 Кузнецова М.В. 

8-499-732-71-22 

63.  
09.11.19 

16.00 

Концертная программа студии 

"Бельканто"  

 18+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

30 Уваркова Т.М. 

8-499-732-71-22 

64.  
13.11.19 

17.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Ромашка" 

10+ 

 Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1006 

15 Митюнина К.И. 

8-499-732-30-02 

65.  
19.11.19 

20.00 

Мастер-класс для взрослых 

 "Гимнастика для всех" 18+ 

 Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

20 Филимонова Т.С. 

8-499-732-71-22 

66.  
10.12.19 

17.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Елочная 

игрушка" 3+ 

 Москва, г.Зеленроград,  

корп. 1006 

15 Крашенинникова М.А. 

8-499-732-30-02 

67.  
18.12.19 

17.00 

Мастер-класс по росписи пряников  

"Новогодний пряник" 5+ 

 Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1006 

10 Митюнина К.И. 

8-499-732-30-02 

68.  
21.12.19 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные 

встречи" "Новогодняя программа" 50+ 

 

Новый год  корп. 1013-а 30 Щеголева Э.И. 

8-499-732-71-22 

 



План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 
 

69.  
01.10.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Серебряные 

голоса» 

Международный 

день пожилых 

людей 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

70.  
02.10.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Любовь 

Мельникова и друзья» 

День старшего 

поколения 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

71.  
03.10.2019 

12:00-13:00 

 

Литературный час ко дню рождения 

Сергея Есенина. Астапова В.М. 

День рождения 

С.Есенина 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

72.  
05.10.2019 

12:00-13:00 

Концерт солистов коллектива 

«Бельканто» 

Всемирный день 

учителя 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

73.  
11.10.2019г. 

12:00-13:00 

Литературный час, посвященный дню 

рождения Марины Цветаевой 

День рождения 

М.Цветаевой 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

74.  
15.10.2019 

10:00 

Экскурсия в Ново-Иерусалимский 

ставропигиальный мужской 

монастырь. 

День старшего 

поколения 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

75.  
16.10.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Зеленоградские 

добровольцы» 

205 лет со дня 

рождения 

Лермонтова 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

76.  
17.10.2019 

12:00-13:00 

Окружное мероприятие Тематический 

концерт «А в сердце молодость поёт» 

 

Литературный 

праздник «Белые 

журавли» 

г. Зеленоград, 

территория 

ОЗЕРОПАРКа 

45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

77.  
29.10.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Завалинка» День Бабушек и 

Дедушек 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

78.  
05.11.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Флейта» День народного 

единства 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

79.  

07.11.2019. 

10:00 

Экскурсия в Дмитровский Кремль Дню народного 

единства 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 



80.  
07.11.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Ивушки» День согласия и 

примирения 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

81.  
11.11.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Орион» Всемирный день 

доброты 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

82.  
21.11.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Бельканто» Всемирный день 

приветствия 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

83.  
25.11.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Зеленоградские 

добровольцы» 

День матери  45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

84.  
03.12.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Оптимисты» Международный 

день инвалидов 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

85.  
10.12.2019 

11:00 

Экскурсия в Музей МХАТ День Героев 

Отечества  

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

86.  
11.12.2019 

12:00-13:00 

Концерт ансамбля «Арабеск» День Героев 

Отечества  

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

87.  
12.12.2019 

12:00-13:00 

Концерт бардовской песни «Ваше 

благородие..» 

День 

Конституции РФ 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

88.  
19.12.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Россиянка» Международный 

день помощи 

бедным 

 45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

89.  
27.12.2019 

12:00-13:00 

Сборный концерт вокальных 

коллективов «Зимняя сказка» 

Новый год  45 Куделя О.М. 

Костюченко А.А. 

499-710-89-65 

 

План работы ГБУДО г. Москвы Детской музыкальной школы № 71 
 

90.  13.10.2019 

17.00 

"Хиты джаза" Воскресный 

филармонический концерт * (Трио 

Григория Файна)  

В рамках 

проекта 

«Воскресные 

филармонически

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 



е концерты» 

91.  02.11.2019 

19.00 

"Осенний блюз " 

Концерт с участием преподавателей и 

концертмейстеров отдела духовых и 

ударных инструментов  

В рамках 

участия в 

общегородской 

акции "Ночь 

искусств" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 

92.  03.11.2019 

12.00 

"Связь поколений" 

Концерт учащихся и выпускников 

класса преподавателя скрипки 

Почетного работника культуры  

города Москвы  

И.Г.Шевченко   

День народного 

единства 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Шевченко Ирина 

Геннадьевна 

8-926-010-50-13 

93.  13.11.2019 

18.30 

Концерт студентов МГК 

им.П.И.Чайковского 

В рамках 

проекта «Играют 

студенты 

музыкальных 

ССУЗов и 

ВУЗов» 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 

94.  17.11.2019 

17.00 

"Звучание прошлого в настоящем. 

Музыка и поэзия." Воскресный 

филармонический концерт *  

 (Лидия Резникова - фортепиано) 

В рамках 

проекта 

«Воскресные 

филармонически

е концерты» 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 

95.  22.11.2019 

19.00 

"Самый главный человек" 

Концерт преподавателей и 

концертмейстеров ДМШ и ДШИ 

ЗелАО 

День матери г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 

96.  05.12.2019 

18.30 

"Поклонимся великим тем годам" 

Музыкально-поэтическая композиция  

78-я годовщина 

начала 

контрнаступлени

я советских 

войск против 

немецко-

фашистских 

войск в битве 

под Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 



97.  08.12.2019 

17.00 

"Мы снова в сказке"  

Концерт педагогического 

симфонического оркестра* 

В рамках 

проекта 

«Педагоги-

детям» 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 

98.  14.12.2019 

18.30 

"Струны души" 

Концерт солистов, ансамблей и 

оркестра русских народных 

инструментов  

В рамках 

учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Губина Людмила 

Вмкторовна 

8-903-744-46-40 

99.  15.12.2019 

17.00 

"Метаморфозы русской жизни" 

Воскресный филармонический 

концерт * (Ансамбль солистов 

"Лундстрем-трио") 

В рамках 

проекта 

«Воскресные 

филармонически

е концерты» 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Фонарева Галина Павловна 

8-903-717-54-76 

100.  16.12.2019 

18.30 

"Зимняя фантазия" Новогодний 

концерт учащихся фортепианного 

отдела  

Празднование 

Нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Григорьева Любовь 

Феликсовна 

8-816-142-69-42 

101.  17.12.2019 

18.30 

"Чародейкою Зимою…" 

Окружной новогодний концерт 

учащихся фортепианных отделов 

ДМШ и ДШИ ЗелАО 

В рамках 

учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Колосова Светлана 

Вадимовна 

8-916-459-69-47 

102.  18.12.2019 

18.30 

"В кругу друзей" 

Концерт учащихся отделения 

"Первоцветы" 

Празднование 

Нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Балакирева Александра 

Александровна 

8-968-455-53-23 

103.  19.12.2019 

18.30 

"Зимняя сказка" 

Новогодний концерт учащихся отдела 

духовых и ударных инструментов  

Празднование 

Нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Григорьева Татьяна 

Анатольевна 

8-903-781-79-21 

104.  20.12.2019 

18.30 

"Хрустальных клавиш перезвон" 

Окружной концерт учащихся секции 

баяна-аккордеона ДМШ и ДШИ 

ЗелАО 

В рамках 

учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Монахова Ольга Борисовна 

8-925-285-74-58 

105.  21.12.2019 

13.00 

"Новогодний калейдоскоп" 

Концерт учащихся хорового и 

сольного пения  

Празднование 

Нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал  

250 Балакирева Александра 

Александровна 

8-968-455-53-23 

106.  21.12.2019 

17.00 

"Новогоднее настроение" Окружной 

новогодний концерт учащихся 

струнных отделов ДМШ и ДШИ 

ЗелАО 

В рамках 

учебной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Шевченко Ирина 

Геннадьевна 

8-926-010-50-13 



 

 

107.  25.12.2019 

18.30 

"Новогодняя сказка" 

Новогодний концерт учащихся отдела 

народных инструментов  

Празднование 

Нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал  

150 Губина Людмила 

Вмкторовна 

8-903-744-46-40 

 

План работы ГБУК г. Москвы «Музей Зеленограда» 
 

108. 1 01.10 – 08.12 

2019 

В режиме 

работы музея 

Выставка  

«История упаковки и проблемы 

экологии» 

госзадание -//- 700 

чел. 

Беляева В.Н.  

т. 499-732-21-22 

Федоренко Н.А. 

 т. 499-717-16-02 

 

109.  01.10 – 31.12 

2019 

Интернет-выставка «Крюково дачное» госзадание -//- 700 

чел. 

Федоренко Н.А. 

 т. 499-717-16-02 

Акимова М.С.  

т. 499-731-45-12 

110.  03.11.2019 

18:00 – 22:00 

 «Ночь искусств» госзадание -//- 300 

чел. 

Шагурина С.В. 

т. 499-732-21-22 

111.  10.10, 14.11,  

12.12 2019 

18:30 – 20:30 

Поэтические вечера госзадание -//- 50 чел.  Шагурина С.В.  

т. 499-732-21-22 

112.  17.10,21.11, 

19.12 2019 

18:30 – 20:30 

Краеведческие лекции госзадание -//- 50 чел.  Шагурина С.В.  

т. 499-732-21-22 

113.  31.10, 28.11, 

26.12.2019 

18:30 – 20:30 

Музыкальные вечера госзадание -//- 70 чел.  Шагурина С.В. 

 т. 499-732-21-22 


